07.05.2019       №  63-1

На № _____________ от ____________

Начальникам отделов

(управлений) образования

исполнительных комитетов

муниципальных образований

Республики Татарстан

О проведении республиканской полилингвальной

смены для одаренных детей «VICTORY» в 2019 году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 18.02.2019 г. № под-239/19 «Об организации отдыха детей в 2019 году»

с 24 июля по 10 августа 2019 года на базе оздоровительно-образовательного

комплекса «Дуслык» государственного автономного образовательного учреждения

«Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и науки

Республики Татарстан (г.Казань, ул.Прибольничная, д. 15) проводится

республиканская полилингвальная смена для одаренных детей «VICTORY» (далее –

Смена).

Программа Смены включают в себя теоретические и практические занятия в

рамках подготовки к этапам республиканской и всероссийской олимпиад

школьников по английскому, немецкому, французскому и китайскому языкам.

В связи с вышеизложенным просим Вас определить участников профильных

смен из числа победителей и призеров заключительного этапа республиканской,

регионального и заключительного этапов всероссийской олимпиад школьников по

английскому, немецкому, французскому и китайскому языкам 7 - 10 классов

согласно приложению 1 и направить заявку в виде файла для приложения Excel

(приложение 2) до 29 мая 2019 г. на электронную почту rachmat24@yandex.ru. Файл

заявки отсылается с именем – муниципальное образование_ название профильной

смены__ наименование иностранного языка__. xls.

При отказе обучающихся из числа вышеуказанной категории школьников от

участия в смене – возможна их замена в рамках квоты на других из числа резерва по

усмотрению муниципального образования. В случае отказа муниципального

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Государственное автономное

образовательное учреждение

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ОЛИМПИАДНЫЙ ЦЕНТР»

Социалистическая ул., д.5, г.Казань, 420036

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

Дәүләт автоном белем бирү

учреждениесе

«РЕСПУБЛИКА

ОЛИМПИАДА ҮЗӘГЕ»

420036  Казан шәһәре, Социалистик ур., 5-йорт

тел.: (843)590-32-42, 590-27-97 факс:  590-32-42, e-mail: gulnara.islamova@tatar.ru

образования от участия или недоборе детей в рамках квоты, просим в обязательном

порядке сообщить о данном факте куратору профильной смены.

После процедуры регистрации на электронную почту участников Смены будет

направлено письмо с квитанциями для оплаты и необходимый пакет документов для

участия в Смене. Оплату необходимо осуществить в срок до 07 июня 2019 г.

Отсканированные копии квитанций необходимо выслать на электронную почту

куратора Смены с именем –муниципальное образование _название смены _ФИО

участника Смены_О.zip. Оригиналы квитанций, вместе с другими необходимыми

документами необходимо иметь при себе по прибытию в Центр.

Заезд, регистрация и размещение участников Смены 24 июля 2019 г.с 11.00 до

16.00 ч. по адресу: г.Казань, пос.Дербышки, ул.Прибольничная, д. 15. (ООК

«Дуслык» ГАОУ «Республиканский олимпиадный центр» МО и Н РТ). Завершение

смены и отъезд участников планируется 10 августа 2019 г. после 9.00 ч.

При заезде и размещении участникам Смены при себе иметь следующие

документы:

заявление от родителей (или от школы) на участие ребенка в работе смены на

имя директора ГАОУ «РОЦ» МО и Н РТ (Г.И.Исламова);

оригинал и копию паспорта или свидетельства о рождении;

медицинскую справку установленного образца с результатами ежегодной

туберкулинодиагностики (диаскинтеста) до 18 лет, флюрографического

обследования с 15 лет, заполняется участковым врачом-педиатром за две недели до

начала срока путевки (справка № 079/у);

копию сертификата о прививках или все прививки должны быть вписаны в

медицинскую справку;

оригинал медицинского полиса (ОМС);

справку об отсутствии контакта с инфекционными больными в школе (классе)

и по месту жительства – выдается амбулаторно-поликлиническим учреждением или

в территориальных отделах Роспотребнадзора не ранее, чем за 3 дня до отъезда;

анализы крови (можно вписать в ф.079/у);

анализы кала:

- на циститы лямблий

- яйца гельментов

- соскоб на энтеробиоз

- анализ крови на сифилис (на RW, МРП, РМП, кровь ЭМ) детям 14 лет и

старше;

согласие родителей (законных представителей) на использование и обработку

персональных данных своих и ребенка;

оригиналы квитанций об оплате;

договор на оказание оздоровительно-образовательных услуг;

акт приемки-передачи результатов по организации оказания оздоровительно-

образовательных услуг;

информированное добровольное согласие на медицинское вмешательство;

сезонную одежду, обувь по сезону, головной убор, домашние тапочки для

корпуса, спортивную одежду, средства гигиены, бокал для воды, полотенце;

договор на возмездное оказание услуг (оплата организационного взноса);

акт приема-передачи возмездного оказания услуг.

Для участия в Смене необходимо оплатить две квитанции: родительский взнос

- 2096 рублей 64 копеек и организационный взнос - 5000 рублей 00 копеек.

Дорожные расходы, питание в пути следования до г.Казани и обратно

участника и сопровождающего лица – за счет командирующей организации.

За дополнительной информацией по возникающим вопросам обращаться к

Субханкуловой Регине Рифатовне, курирующему методисту ГАОУ «РОЦ» МОиН

РТ по номеру телефона: 89872732027.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Директор                                        Г.И.Исламова

Р.Р.Субханкулова

89872732027

Приложение 1

к письму ГАОУ РОЦ

от 07.05.2019 г.

№ 63-1

Квоты

на участие в республиканской полилингвальной смене для одаренных детей

«VICTORY» направлению «английский язык»

№
Муниципальное

образование

Количество

участников от

муниципально

го

образования

на одну смену

№
Муниципальное

образование

Количество

участников от

муниципального

образования на

одну смену

1. Агрызский 1 24. Камско-

Устьинский

1

2. Азнакаевский 2 25. Кукморский 1
3. Аксубаевский 1 26. Лаишевский 1
4. Актанышский 1 27. Лениногорский 2
5. Алексеевский 1 28. Мамадышский 1
6. Алькеевский 1 29. Менделеевский 2
7. Альметьевский 4 30. Мензелинский 1
8. Апастовский 1 31. Муслюмовский 1
9. Арский 1 32. Нижнекамский 4
10. Атнинский 1 33. Новошешминский 1
11. Бавлинский 1 34. Нурлатский 1
12. Балтасинский 1 35. Пестречинский 1
13. Бугульминский 4 36. Рыбно -

Слободский

1

14.. Буинский 1 37. Сабинский 1
15. Верхнеуслонский 1 38. Сармановский 1
16. Высокогорский 1 39. Спасский 1
17. г.Казань 12 40. Тетюшский 1
18. г.Набережные

Челны

8 41. Тукаевский 1

19. Дрожжановский 1 42. Тюлячинский 1
20. Елабужский 1 43. Черемшанский 1
21. Заинский 1 44. Чистопольский 1
22. Зеленодольский 1 45. Ютазинский 1
23. Кайбицкий 1

Приложение 2

к письму ГАОУ РОЦ

от  07.05.2019 г.

№  63-1

Форма заявки

на участие в профильной полилингвальной смене для одаренных детей «VICTORY»

(в формате Excel)

Муниц

ипальн

ое

образо

вание

Полное

наимен

ование

образо

ватель

ного

учрежд

ения

Напр

авлен

ие

Ф.И.О. Класс, в

который

перешел

Дата

рожде

ния

Адрес

регистрац

ии (по

паспорту)

Ф.И.О.

одного из

родителей,

контактный

телефон,

адрес

электронной

почты

Личный

e-mail

ребенка

(после

последнего

символа

адреса

ставится ;

(точка с

запятой)

Личный

номер

мобильн

ого

телефон

а

ребенка

Достижен

ия

ребенка

по

профилю

Размер

верхней

одежды

Фамилия Имя Отчество